
 
ESTADO DO MARANHÃO 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

ERRATA Nº 001/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-AL 

 

 

No EDITAL do Pregão Presencial nº 002/2019-CPL/AL. Processo Administrativo Nº 

5566/2017-Al. cujo objeto trata da Contratação de empresa especializada para a manutenção 

preventiva, corretiva e operação de equipamentos, com fornecimento de peças e materiais para o 

sistema de ar condicionado e refrigeração, nos Edifícios da Assembleia Legislativa do Estado do 

Maranhão: 

 

Onde se lê: 

DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: 

DIA: 15/01/2019. 

HORÁRIO: 15h:30min (horário de São Luís/MA). 

ENDEREÇO: Auditório da Comissão Permanente de Licitação – CPL, no prédio sede da ALEMA 

Palácio Manoel Beckman, localizado à Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, sala 115, Sítio 

Rangedor, Calhau, São Luís/MA. 

 

 

Leia-se: 

DIA: 28/01/2019. 

HORÁRIO: 15h:30min (horário de São Luís/MA). 

ENDEREÇO: Auditório da Comissão Permanente de Licitação – CPL, no prédio sede da ALEMA 

Palácio Manoel Beckman, localizado à Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, sala 115, Sítio 

Rangedor, Calhau, São Luís/MA. 

 

 

Onde se lê: 

6.1. No dia, hora e local citados no preâmbulo deste Edital e após o credenciamento, a licitante 

deverá apresentar a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação, em envelopes 

distintos, opacos, devidamente lacrados e rubricados em seus fechos, com os seguintes dizeres 

em sua parte externa: 

 
ENVELOPE Nº 01 

Proposta de Preços 

Pregão Presencial nº 002/2019-CPL/ALEMA 

Assembleia Legislativa do Estado do 

Maranhão 

Data: 15/01/2019 

Hora: 15h:30min 

Razão Social da Pessoa Jurídica 

Licitante 

ENVELOPE Nº 02 

Documentação de Habilitação 

Pregão Presencial nº 002/2019-CPL/ALEMA 

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão  

Data: 15/01/2019 

Hora: 15h:30min 

Razão Social da Pessoa Jurídica Licitante  

 

 



 
ESTADO DO MARANHÃO 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

 

Leia-se: 

 

ENVELOPE Nº 01 

Proposta de Preços 

Pregão Presencial nº 002/2019-CPL/ALEMA 

Assembleia Legislativa do Estado do 

Maranhão 

Data: 28/01/2019 

Hora: 15h:30min 

Razão Social da Pessoa Jurídica 

Licitante 

ENVELOPE Nº 02 

Documentação de Habilitação 

Pregão Presencial nº 002/2019-CPL/ALEMA 

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão  

Data: 28/01/2019 

Hora: 15h:30min 

Razão Social da Pessoa Jurídica Licitante  

 

 

Observação: Considerando que a data da licitação publicada regularmente no Aviso veiculado 

no dia 15 de janeiro de 2019 está correta e que a alteração ora realizada não implica em 

modificação do teor da proposta, não se faz necessária recontagem do prazo de ancoragem do 

certame. 
 

                                                         São Luís, 21 de janeiro de 2018.  

 

 

Alexandre Henrique Pereira da Silva 

Pregoeiro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


